
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Montelupo Albese 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 
8 E 9 GIUGNO 2024: DELEGA POTERI FIRMA SUGLI ORDINATIVI DI 
INCASSO E DI PAGAMENTO.-           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore sedici e minuti trenta 
si è si è riunita nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per 
oggi convocati  a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROMANELLI Arch. Mario - Sindaco Sì 

2. BERCHIALLA Michele- Assessore Sì 

3. GIACHINO Elisa - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig.ra FRACCHIA Dott.ssa Paola 

la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ROMANELLI Arch. Mario assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 07.11.2019 con la quale  è stato 
approvato lo schema di convenzione aggiornato agli ultimi interventi normativi per la 
gestione del Servizio di Tesoreria Comunale;  
 

Visto la  determinazione n. 28 adottata  in data 22.04.2020 dal Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario avente ad oggetto:” Servizio di Tesoreria Comunale-
aggiudicazione: provvedimenti” in cui è stata  è stata aggiudicato definitivamente alla UBI 
BANCA  S.p.A. con sede in Bergamo il servizio di tesoreria comunale dal 01.05.2020 al 
30.04.2025; 
  
 Considerato che con decorrenza 13 aprile 2021 è avvenuta la fusione di UBI 
BANCA S.p.A. nella capogruppo INTESA SAN PAOLO S.p.A.;  
 

Visti: 
- gli artt. 180, comma 3 e 185, comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n.31 del 25.11.2015 che all’art. 36,  comma 5  e  all’art.27 , comma 3 
prevede che i mandati e gli ordinativi  di incasso siano sottoscritti dal responsabile 
del servizio  finanziario o da un funzionario  autorizzato; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 15.06.2023 con la quale si 

attributiva la titolarità del potere  di firma degli ordinativi degli ordinativi informatici di 
riscossione ,  dei mandati di pagamento e delle altre tipologie di documenti /titoli destinati 
al Tesoriere Comunale, al funzionario delegato Dott.ssa FRACCHIA Paola – Segretario 
Comunale pro tempore dell’Ente   nei casi di assenza o impedimento del  responsabile del 
servizio  finanziario; 

 
Visto che nei giorni 8 e 9 giugno 2024 hanno avuto luogo le Elezioni Europee, 

Amministrative Regionali e Amministrative Comunali: 
 
 Viste le seguenti deliberazioni adottate dal Consiglio Comunale: 

• N. 10 del 17.06.2024 avente ad oggetto:” Insediamento del Consiglio Comunale. 
Esame delle condizioni di incandidabilità , eleggibilità e di compatibilità del Sindaco 
eletto direttamente e dei Consiglieri Comunali”; 

• N. 11 del 17,06.2024 avente ad oggetto:” Giuramento del Sindaco”; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del  17.06.2024 avente ad oggetto:” 
Assetto organizzativo 2024: nuove disposizioni” in cui veniva affidato  al Sindaco  la 
responsabilità dei servizi finanziario, vigilanza, personale, commercio; 

 
Acquisito il parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica   ai sensi dell’art. 49 e 

147 bis del Dlgs 267/2000  e ss.mm.ii.; 
 

Con voti unanimi  e favorevoli resi nelle forme di legge,  
   

DELIBERA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di attribuire la titolarità del potere di firma degli ordinativi informatici di riscossione ,  
dei mandati di pagamento e delle altre tipologie di documenti /titoli destinati al 
Tesoriere Comunale, al funzionario delegato Dott.ssa FRACCHIA Paola – 
Segretario Comunale pro tempore dell’Ente   nei casi di assenza o impedimento del  
Sindaco , responsabile del servizio  finanziario; 

 
Successivamente , con separata ed unanime votazione resa per appello nominale, 
il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.- 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 

Il Sindaco 
                  ROMANELLI Arch. Mario 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
FRACCHIA Dott.ssa Paola 

___________________________________ 
 

 
 

 PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 25/08/2024 (art. 124, comma 1 ,del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267) 
 
 

      Montelupo Albese, lì 25/08/2024 Il Segretario Comunale 
(FRACCHIA Dott.ssa Paola) 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente delibera  è divenuta ESECUTIVA in data 03-lug-2024 

in quanto 
X  Dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  ai sensi  dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08. 
2000, n. 267; 
 
❑ Decorsi 10 giorni dal completamento del periodo di pubblicazione senza che siano stati 

presentati reclami ai sensi dell’art.134, 3° comma, D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 Il Segretario Comunale 
(FRACCHIA Dott.ssa Paola) 

 

 

 
PARERI 

Sulla presente deliberazione sono stati assunti i seguenti pareri (artt. 49 e 151 del Decreto 
Legislativo n.267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni): 

x   Parere di regolarità tecnica: favorevole.                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                         (IL SINDACO-ROMANELLI Arch. Mario) 
 

❑ Parere di regolarità contabile: favorevole.                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                            (IL SINDACO- ROMANELLI Arch. Mario) 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Montelupo Albese, lì Il Segretario Comunale 

FRACCHIA Dott.ssa Paola 


